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Velfærdsplan, del 1: 

Scenarie 1: Samling af demenstilbud 

Rådet er bekymret over den foreslåede samling af demensindsatsen, som vil medføre længere 
transporttid for demente borgere, der benytter dagtilbuddet. Dette kan resultere i, at dagen bliver 
meget lang og anstrengende for dem. De ældre demente borgere har behov for trygge og kendte 
omgivelser, og lange transporttider kan være meget stressende og desorienterende for dem. 

Det er også kritisk at sikre, at der er uddannet personale til rådighed til at transportere de demente 
borgere. Uddannet personale er nødvendigt for at kunne håndtere de særlige behov og udfordringer, 
som opstår under transporten, og for at sikre, at de demente borgere føler sig trygge og godt tilpas. 

Manglen på tilstrækkelig infrastruktur kan også betyde, at pårørende får svært ved at besøge deres 
kære som fast bor på specialcentret, hvilket igen kan føre til øget isolation og manglende støtte for 
de demente borgere. Besøg fra pårørende er en vigtig del af deres velbefindende og livskvalitet. 

Tema 1: Nedbringelse af boligkapaciteten 

Forslag 2: Lukning af Møllehjemmet 

Vi i Beboere- og Pårørenderådet ønsker ligeledes at udtrykke vores bekymring og modstand mod 
den foreslåede lukning af plejecentret. 

Plejecentret spiller en central rolle i vores nærmiljø, og dets tilstedeværelse bidrager væsentligt til 
trygheden for både beboere og pårørende. Lukkes plejecentret kan det resultere i en stor mangel på 
den nødvendige omsorg og støtte i den vestlige del af kommunen, som mange af vores ældre 
borgere er afhængige af. Denne lukning vil ikke blot påvirke de nuværende beboere negativt, men 
også deres familier, som ofte er afhængige af den nære kontakt og de muligheder for besøg, som 
plejecentret muliggør. 

Auning er en by i vækst, og at lukke plejecenteret på nuværende tidspunkt, vil være et skridt tilbage. 
Dette kan potentielt hæmme byens positive udvikling og blive mindre attraktiv for nuværende og 
fremtidige borgere. 

Yderligere er kommunens infrastruktur på nuværende tidspunkt ikke tilstrækkelig til, at håndtere de 
transportmæssige udfordringer, der opstår ved at flytte beboere til andre plejecentre i kommunen. 
Vi er bekymrede for, at dette kan give store logistiske udfordringer.  Det vil i mange tilfælde 
betyde, at beboere og pårørende får sværere ved at besøge hinanden, hvilket kan føre til isolation og 
ensomhed blandt de ældre. 
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Desuden vil en lukning af plejecentret føre til, at flere opgaver og ansvarsområder overføres til 
hjemmeplejen. Hjemmeplejen er allerede under pres, og en yderligere belastning kan føre til, at 
kvaliteten af den pleje, som vores ældre borgere modtager, vil falde. 

Af disse grunde opfordrer vi kommunen til at genoverveje beslutningen om at lukke plejecentret og 
i stedet fokusere på at styrke og udvide de nuværende pleje- og omsorgsfaciliteter for at 
imødekomme det øgede behov. 

Scenarie 3: Samling af midlertidige pladser på Digterparken 

Samling af midlertidige pladser kan være en fordel for den faglige kvalitet, men her kan vi ligeledes 
have en bekymring for afstanden i kommunen. 

Scenarie 4: Genoptræningscenter med senhjerneskader 

Rådet støtter ikke op om at plejecenter Møllehjemmet lukkes og omdannes til genoptræningscenter 
jf. ovenstående punkt: lukning af plejecenter Møllehjemmet. 

Del 3: Arbejdspakke 3  

 Madservice og madproduktion 

Forslag 2: Udlicitering af madproduktion (varm mad) på plejecentre og botilbud. 

Vi er dybt bekymrede over den foreslåede udlicitering af madlavningen. For beboerne er måltiderne 
ikke kun en kilde til næring, men også en stor del af deres daglige oplevelse og livskvalitet. Vores 
bekymring går på, at maden vil miste sin friskhed og kvalitet, hvis den bliver genopvarmet frem for 
at være frisklavet. Dette kan have en direkte negativ effekt på madoplevelsen for beboerne. 

Derudover er fleksibiliteten i forhold til specielle diæter og individuelle ernæringsbehov en vigtig 
faktor. Når maden bliver udliciteret, kan denne fleksibilitet blive alvorligt begrænset, hvilket kan 
føre til, at beboere med særlige kostbehov ikke får den nødvendige og passende ernæring. 
Sanseindtryk, som duften af frisklavet mad spiller også en vigtig rolle i at stimulere appetitten og 
skabe en hjemlig og behagelig atmosfære. Ved udlicitering frygter vi, at disse vigtige elementer vil 
gå tabt eller blive forringet. 

Tema  omorganisering af madproduktionen 

Forsalg 3- produktionskøkkener uden udlicitering af madservice. 

Det tætte samarbejde mellem køkkenpersonalet på plejecentrene og botilbuddene er afgørende for at 
sikre, at beboernes behov og præferencer bliver mødt. Hvis få enheder skal levere maden er der 
bekymring for om der er mindre fleksibilitet på grund af kørsel og leveringstider. Dette kan 
resultere i, at maden ikke altid er tilpasset beboernes individuelle behov og ønsker. 

Tema -Åbne Caféer. 
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Vedrørende forslag 5 og 6 lukning af caféer 

Vi er ligeledes bekymrede over den foreslåede lukning af caféer. Caféerne fungerer som centrale 
mødesteder for borgerne, hvor de kan socialisere, opretholde sociale kontakter og forebygge 
ensomhed. Socialt samvær er essentielt for borgernes mentale og emotionelle velvære. Hvis 
caféerne lukkes, vil det fjerne en vigtig mulighed for at borgerne kan mødes i en uformel og 
afslappet atmosfære, hvilket kan føre til øget ensomhed og isolation. 
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